
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibirataia

quinta-feira, 8 de dezembro de 2011 Ano I - Edição nº 00032

Prefeitura Municipal
 de Ibirataia publica

Praça 10 de Novembro | Nova Ibirataia de Cima | Ibirataia-Ba

WWW.PMIBIRATAIA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

A5018826BD6B1CE77FA2580AF0E3A198



quinta-feira, 8 de dezembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00032 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibirataia

SUMÁRIO
• Extrato de Contrato nº 196/2011 - Processo nº 195/2011 - Objeto: Serviço de tiragem de 115 (cento e quinze) fotografias 15 x 21 cm,

quando da comemoração do aniversário deste município (Empresa Contratada: Oliveira Foto Studio).

• Extrato de Contrato nº 197/2011 - Processo nº 196/2011 - Objeto: Fornecimento de refeições (café, almoço e janta) para os presos
temporários e plantonistas, nesta Delegacia Circunscricional de Ibirataia no período de 01 a 30 /11/ 2011 (Empresa Contratada: Flávia
Marques dos Santos).

• Extrato de Contrato nº 198/2011 - Processo nº 197/2011 - Objeto: Serviço de tirar,desmontar e montar motor do veiculo basculante 1114
placa JQL 0831 pertencente a Secretaria de Viação Obras e Serviços Urbanos deste município (Empresa Contratada: Domingos Alexandre
do Nascimento Bisneto).

• Extrato de Contrato nº 199/2011 - Processo nº 198/2011 - Objeto: Serviço de tirar, desmontar e montar motor da patrol 120 B pertencente a
Secretaria de Viação Obras e Serviços Urbanos deste município (Empresa Contratada: Domingos Alexandre do Nascimento Bisneto).

• Extrato de Contrato nº 200/2011 - Processo nº 199/2011 - Objeto: Revisão geral e serviços, na rede da Internet do CAPS deste município
(Empresa Contratada: Suterlanio Silva Cavalcante (SPEEDNET)).

• Extrato de Contrato nº 201/2011 - Processo nº 200/2011 - Objeto: Serviço de mecânica no veiculo basculante Mercedes Benz 1114 placa
JQL 5203, Basculante 1113 placa JQL 0831 e Basculante D-60 placa JMJ 9852 pertencente a Secretaria de Viação Obras e Serviços
Urbanos, envolvendo solda nas conchas (Empresa Contratada: OFICINA REIS).

• Extrato de Contrato nº 202/2011 - Processo nº 201/2011 - Objeto: Serviço de manutenção na impressora multi funcional Sharp, envolvendo
conjunto xerográfico AL 2030, sistema de fusão Sharp AL 20 e cartucho de copias G 315 do setor de contabilidade e Secretaria de
Administração (Empresa Contratada: Julival Oliveira Cortes (JC Copiadora)).

• Extrato de Contrato nº 203/2011 - Processo nº 202/2011 - Objeto: Serviço de confecção de materiais pré-impresso: para manutenção das
unidades de saúde deste município (Empresa Contratada: Grafica e Papelaria Coarts Ltda.).

Praça 10 de Novembro | Nova Ibirataia de Cima | Ibirataia-Ba

WWW.PMIBIRATAIA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

A5018826BD6B1CE77FA2580AF0E3A198



quinta-feira, 8 de dezembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00032 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibirataia
Contrato

Prefeitura Municipal de Ibirataia 
14131569/0001-09 

 
Atos Administrativos 

Extrato de Contrato nº 196/2011 

         Processo nº 195/2011 Objeto: Serviço de tiragem de 115 (cento e quinze) fotografias 15 x 21 cm, quando da  
comemoração do aniversário deste município Empresa Contratada. OLIVEIRA FOTO STUDIO, Valor R$ 690,00 
(Seiscentos e noventa reais) Ibirataia – Ba, 08/12/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 197/2011 

         Processo nº 196/2011 Objeto: Fornecimento de refeições (café, almoço e janta) para os presos temporários 
e plantonistas, nesta Delegacia Circunscricional de Ibirataia no período de 01 a 30 /11/ 2011 Empresa Contratada. 
FLÁVIA MARQUES DOS SANTOS, Valor R$ 600,00 (Seiscentos reais) Ibirataia – Ba, 08/12/2011 COPEL – 
LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 198/2011 

         Processo nº 197/2011 Objeto: Serviço de tirar,desmontar e montar motor do veiculo basculante 1114 placa 
JQL 0831 pertencente a Secretaria de Viação Obras e Serviços Urbanos deste município. Empresa Contratada. 
DOMINGOS ALEXANDRE DO NASCIMENTO BISNETO, Valor R$ 1.150,00 (Um mil cento e cinquenta reais) 
Ibirataia – Ba, 08/12/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 199/2011 

         Processo nº 198/2011 Objeto: Serviço de tirar,desmontar e montar motor da patrol 120 B pertencente a 
Secretaria de Viação Obras e Serviços Urbanos deste município. Empresa Contratada. DOMINGOS ALEXANDRE 
DO NASCIMENTO BISNETO, Valor R$ 1.450,00 (Um mil quatrocentos e cinquenta reais) Ibirataia – Ba, 
08/12/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 200/2011 

         Processo nº 199/2011 Objeto: Revisão geral e serviços, na rede da Internet do CAPS deste município. 
Empresa Contratada. SUTERLANIO SILVA CAVALCANTE (SPEEDNET), Valor R$ 410,00 (Quatrocentos e dez 
reais) Ibirataia – Ba, 08/12/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

 Extrato de Contrato nº 201/2011 

         Processo nº 200/2011 Objeto: Serviço de mecânica no veiculo basculante Mercedes Benz 1114 placa JQL 
5203, Basculante 1113 placa JQL 0831 e Basculante D-60 placa JMJ 9852 pertencente a Secretaria de Viação 
Obras e Serviços Urbanos, envolvendo solda nas conchas. Empresa Contratada. OFICINA REIS, Valor R$ 700,00 
(Setecentos reais) Ibirataia – Ba, 08/12/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 202/2011 

         Processo nº 201/2011 Objeto: Serviço de manutenção na impressora multi funcional Sharp, envolvendo 
conjunto xerográfico AL 2030, sistema de fusão Sharp AL 20 e cartucho de copias G 315 do setor de contabilidade 
e Secretaria de Administração. Empresa Contratada. JULIVAL OLIVEIRA CORTES (JC COPIADORA), Valor R$ 
950,00 (Novecentos e cinquenta reais) Ibirataia – Ba, 08/12/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

 

 

 

 

 

Praça 10 de Novembro | Nova Ibirataia de Cima | Ibirataia-Ba

WWW.PMIBIRATAIA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

814060E75DEA69ABEE6C6A257026EA62

quinta-feira, 8 de dezembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00032 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibirataia



quinta-feira, 8 de dezembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00032 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibirataia
Contrato

Prefeitura Municipal de Ibirataia 
14131569/0001-09 

 
Atos Administrativos 

Extrato de Contrato nº 196/2011 

         Processo nº 195/2011 Objeto: Serviço de tiragem de 115 (cento e quinze) fotografias 15 x 21 cm, quando da  
comemoração do aniversário deste município Empresa Contratada. OLIVEIRA FOTO STUDIO, Valor R$ 690,00 
(Seiscentos e noventa reais) Ibirataia – Ba, 08/12/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 197/2011 

         Processo nº 196/2011 Objeto: Fornecimento de refeições (café, almoço e janta) para os presos temporários 
e plantonistas, nesta Delegacia Circunscricional de Ibirataia no período de 01 a 30 /11/ 2011 Empresa Contratada. 
FLÁVIA MARQUES DOS SANTOS, Valor R$ 600,00 (Seiscentos reais) Ibirataia – Ba, 08/12/2011 COPEL – 
LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 198/2011 

         Processo nº 197/2011 Objeto: Serviço de tirar,desmontar e montar motor do veiculo basculante 1114 placa 
JQL 0831 pertencente a Secretaria de Viação Obras e Serviços Urbanos deste município. Empresa Contratada. 
DOMINGOS ALEXANDRE DO NASCIMENTO BISNETO, Valor R$ 1.150,00 (Um mil cento e cinquenta reais) 
Ibirataia – Ba, 08/12/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 199/2011 

         Processo nº 198/2011 Objeto: Serviço de tirar,desmontar e montar motor da patrol 120 B pertencente a 
Secretaria de Viação Obras e Serviços Urbanos deste município. Empresa Contratada. DOMINGOS ALEXANDRE 
DO NASCIMENTO BISNETO, Valor R$ 1.450,00 (Um mil quatrocentos e cinquenta reais) Ibirataia – Ba, 
08/12/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 200/2011 

         Processo nº 199/2011 Objeto: Revisão geral e serviços, na rede da Internet do CAPS deste município. 
Empresa Contratada. SUTERLANIO SILVA CAVALCANTE (SPEEDNET), Valor R$ 410,00 (Quatrocentos e dez 
reais) Ibirataia – Ba, 08/12/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

 Extrato de Contrato nº 201/2011 

         Processo nº 200/2011 Objeto: Serviço de mecânica no veiculo basculante Mercedes Benz 1114 placa JQL 
5203, Basculante 1113 placa JQL 0831 e Basculante D-60 placa JMJ 9852 pertencente a Secretaria de Viação 
Obras e Serviços Urbanos, envolvendo solda nas conchas. Empresa Contratada. OFICINA REIS, Valor R$ 700,00 
(Setecentos reais) Ibirataia – Ba, 08/12/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 202/2011 

         Processo nº 201/2011 Objeto: Serviço de manutenção na impressora multi funcional Sharp, envolvendo 
conjunto xerográfico AL 2030, sistema de fusão Sharp AL 20 e cartucho de copias G 315 do setor de contabilidade 
e Secretaria de Administração. Empresa Contratada. JULIVAL OLIVEIRA CORTES (JC COPIADORA), Valor R$ 
950,00 (Novecentos e cinquenta reais) Ibirataia – Ba, 08/12/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

 

 

 

 

 

Praça 10 de Novembro | Nova Ibirataia de Cima | Ibirataia-Ba

WWW.PMIBIRATAIA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

814060E75DEA69ABEE6C6A257026EA62

quinta-feira, 8 de dezembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00032 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibirataia



quinta-feira, 8 de dezembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00032 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibirataia
Contrato

Prefeitura Municipal de Ibirataia 
14131569/0001-09 

 
Atos Administrativos 

Extrato de Contrato nº 196/2011 

         Processo nº 195/2011 Objeto: Serviço de tiragem de 115 (cento e quinze) fotografias 15 x 21 cm, quando da  
comemoração do aniversário deste município Empresa Contratada. OLIVEIRA FOTO STUDIO, Valor R$ 690,00 
(Seiscentos e noventa reais) Ibirataia – Ba, 08/12/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 197/2011 

         Processo nº 196/2011 Objeto: Fornecimento de refeições (café, almoço e janta) para os presos temporários 
e plantonistas, nesta Delegacia Circunscricional de Ibirataia no período de 01 a 30 /11/ 2011 Empresa Contratada. 
FLÁVIA MARQUES DOS SANTOS, Valor R$ 600,00 (Seiscentos reais) Ibirataia – Ba, 08/12/2011 COPEL – 
LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 198/2011 

         Processo nº 197/2011 Objeto: Serviço de tirar,desmontar e montar motor do veiculo basculante 1114 placa 
JQL 0831 pertencente a Secretaria de Viação Obras e Serviços Urbanos deste município. Empresa Contratada. 
DOMINGOS ALEXANDRE DO NASCIMENTO BISNETO, Valor R$ 1.150,00 (Um mil cento e cinquenta reais) 
Ibirataia – Ba, 08/12/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 199/2011 

         Processo nº 198/2011 Objeto: Serviço de tirar,desmontar e montar motor da patrol 120 B pertencente a 
Secretaria de Viação Obras e Serviços Urbanos deste município. Empresa Contratada. DOMINGOS ALEXANDRE 
DO NASCIMENTO BISNETO, Valor R$ 1.450,00 (Um mil quatrocentos e cinquenta reais) Ibirataia – Ba, 
08/12/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 200/2011 

         Processo nº 199/2011 Objeto: Revisão geral e serviços, na rede da Internet do CAPS deste município. 
Empresa Contratada. SUTERLANIO SILVA CAVALCANTE (SPEEDNET), Valor R$ 410,00 (Quatrocentos e dez 
reais) Ibirataia – Ba, 08/12/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

 Extrato de Contrato nº 201/2011 

         Processo nº 200/2011 Objeto: Serviço de mecânica no veiculo basculante Mercedes Benz 1114 placa JQL 
5203, Basculante 1113 placa JQL 0831 e Basculante D-60 placa JMJ 9852 pertencente a Secretaria de Viação 
Obras e Serviços Urbanos, envolvendo solda nas conchas. Empresa Contratada. OFICINA REIS, Valor R$ 700,00 
(Setecentos reais) Ibirataia – Ba, 08/12/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 202/2011 

         Processo nº 201/2011 Objeto: Serviço de manutenção na impressora multi funcional Sharp, envolvendo 
conjunto xerográfico AL 2030, sistema de fusão Sharp AL 20 e cartucho de copias G 315 do setor de contabilidade 
e Secretaria de Administração. Empresa Contratada. JULIVAL OLIVEIRA CORTES (JC COPIADORA), Valor R$ 
950,00 (Novecentos e cinquenta reais) Ibirataia – Ba, 08/12/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

 

 

 

 

 

Praça 10 de Novembro | Nova Ibirataia de Cima | Ibirataia-Ba

WWW.PMIBIRATAIA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

814060E75DEA69ABEE6C6A257026EA62

quinta-feira, 8 de dezembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00032 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibirataia



quinta-feira, 8 de dezembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00032 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibirataia
Contrato

Prefeitura Municipal de Ibirataia 
14131569/0001-09 

 
Atos Administrativos 

Extrato de Contrato nº 196/2011 

         Processo nº 195/2011 Objeto: Serviço de tiragem de 115 (cento e quinze) fotografias 15 x 21 cm, quando da  
comemoração do aniversário deste município Empresa Contratada. OLIVEIRA FOTO STUDIO, Valor R$ 690,00 
(Seiscentos e noventa reais) Ibirataia – Ba, 08/12/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 197/2011 

         Processo nº 196/2011 Objeto: Fornecimento de refeições (café, almoço e janta) para os presos temporários 
e plantonistas, nesta Delegacia Circunscricional de Ibirataia no período de 01 a 30 /11/ 2011 Empresa Contratada. 
FLÁVIA MARQUES DOS SANTOS, Valor R$ 600,00 (Seiscentos reais) Ibirataia – Ba, 08/12/2011 COPEL – 
LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 198/2011 

         Processo nº 197/2011 Objeto: Serviço de tirar,desmontar e montar motor do veiculo basculante 1114 placa 
JQL 0831 pertencente a Secretaria de Viação Obras e Serviços Urbanos deste município. Empresa Contratada. 
DOMINGOS ALEXANDRE DO NASCIMENTO BISNETO, Valor R$ 1.150,00 (Um mil cento e cinquenta reais) 
Ibirataia – Ba, 08/12/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 199/2011 

         Processo nº 198/2011 Objeto: Serviço de tirar,desmontar e montar motor da patrol 120 B pertencente a 
Secretaria de Viação Obras e Serviços Urbanos deste município. Empresa Contratada. DOMINGOS ALEXANDRE 
DO NASCIMENTO BISNETO, Valor R$ 1.450,00 (Um mil quatrocentos e cinquenta reais) Ibirataia – Ba, 
08/12/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 200/2011 

         Processo nº 199/2011 Objeto: Revisão geral e serviços, na rede da Internet do CAPS deste município. 
Empresa Contratada. SUTERLANIO SILVA CAVALCANTE (SPEEDNET), Valor R$ 410,00 (Quatrocentos e dez 
reais) Ibirataia – Ba, 08/12/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

 Extrato de Contrato nº 201/2011 

         Processo nº 200/2011 Objeto: Serviço de mecânica no veiculo basculante Mercedes Benz 1114 placa JQL 
5203, Basculante 1113 placa JQL 0831 e Basculante D-60 placa JMJ 9852 pertencente a Secretaria de Viação 
Obras e Serviços Urbanos, envolvendo solda nas conchas. Empresa Contratada. OFICINA REIS, Valor R$ 700,00 
(Setecentos reais) Ibirataia – Ba, 08/12/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 202/2011 

         Processo nº 201/2011 Objeto: Serviço de manutenção na impressora multi funcional Sharp, envolvendo 
conjunto xerográfico AL 2030, sistema de fusão Sharp AL 20 e cartucho de copias G 315 do setor de contabilidade 
e Secretaria de Administração. Empresa Contratada. JULIVAL OLIVEIRA CORTES (JC COPIADORA), Valor R$ 
950,00 (Novecentos e cinquenta reais) Ibirataia – Ba, 08/12/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

 

 

 

 

 

Praça 10 de Novembro | Nova Ibirataia de Cima | Ibirataia-Ba

WWW.PMIBIRATAIA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

814060E75DEA69ABEE6C6A257026EA62

quinta-feira, 8 de dezembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00032 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibirataia



quinta-feira, 8 de dezembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00032 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibirataia
Contrato

Prefeitura Municipal de Ibirataia 
14131569/0001-09 

 
Atos Administrativos 

Extrato de Contrato nº 196/2011 

         Processo nº 195/2011 Objeto: Serviço de tiragem de 115 (cento e quinze) fotografias 15 x 21 cm, quando da  
comemoração do aniversário deste município Empresa Contratada. OLIVEIRA FOTO STUDIO, Valor R$ 690,00 
(Seiscentos e noventa reais) Ibirataia – Ba, 08/12/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 197/2011 

         Processo nº 196/2011 Objeto: Fornecimento de refeições (café, almoço e janta) para os presos temporários 
e plantonistas, nesta Delegacia Circunscricional de Ibirataia no período de 01 a 30 /11/ 2011 Empresa Contratada. 
FLÁVIA MARQUES DOS SANTOS, Valor R$ 600,00 (Seiscentos reais) Ibirataia – Ba, 08/12/2011 COPEL – 
LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 198/2011 

         Processo nº 197/2011 Objeto: Serviço de tirar,desmontar e montar motor do veiculo basculante 1114 placa 
JQL 0831 pertencente a Secretaria de Viação Obras e Serviços Urbanos deste município. Empresa Contratada. 
DOMINGOS ALEXANDRE DO NASCIMENTO BISNETO, Valor R$ 1.150,00 (Um mil cento e cinquenta reais) 
Ibirataia – Ba, 08/12/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 199/2011 

         Processo nº 198/2011 Objeto: Serviço de tirar,desmontar e montar motor da patrol 120 B pertencente a 
Secretaria de Viação Obras e Serviços Urbanos deste município. Empresa Contratada. DOMINGOS ALEXANDRE 
DO NASCIMENTO BISNETO, Valor R$ 1.450,00 (Um mil quatrocentos e cinquenta reais) Ibirataia – Ba, 
08/12/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 200/2011 

         Processo nº 199/2011 Objeto: Revisão geral e serviços, na rede da Internet do CAPS deste município. 
Empresa Contratada. SUTERLANIO SILVA CAVALCANTE (SPEEDNET), Valor R$ 410,00 (Quatrocentos e dez 
reais) Ibirataia – Ba, 08/12/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

 Extrato de Contrato nº 201/2011 

         Processo nº 200/2011 Objeto: Serviço de mecânica no veiculo basculante Mercedes Benz 1114 placa JQL 
5203, Basculante 1113 placa JQL 0831 e Basculante D-60 placa JMJ 9852 pertencente a Secretaria de Viação 
Obras e Serviços Urbanos, envolvendo solda nas conchas. Empresa Contratada. OFICINA REIS, Valor R$ 700,00 
(Setecentos reais) Ibirataia – Ba, 08/12/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 202/2011 

         Processo nº 201/2011 Objeto: Serviço de manutenção na impressora multi funcional Sharp, envolvendo 
conjunto xerográfico AL 2030, sistema de fusão Sharp AL 20 e cartucho de copias G 315 do setor de contabilidade 
e Secretaria de Administração. Empresa Contratada. JULIVAL OLIVEIRA CORTES (JC COPIADORA), Valor R$ 
950,00 (Novecentos e cinquenta reais) Ibirataia – Ba, 08/12/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

 

 

 

 

 

Praça 10 de Novembro | Nova Ibirataia de Cima | Ibirataia-Ba

WWW.PMIBIRATAIA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

814060E75DEA69ABEE6C6A257026EA62

quinta-feira, 8 de dezembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00032 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibirataia



quinta-feira, 8 de dezembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00032 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibirataia
Contrato

Prefeitura Municipal de Ibirataia 
14131569/0001-09 

 
Atos Administrativos 

Extrato de Contrato nº 196/2011 

         Processo nº 195/2011 Objeto: Serviço de tiragem de 115 (cento e quinze) fotografias 15 x 21 cm, quando da  
comemoração do aniversário deste município Empresa Contratada. OLIVEIRA FOTO STUDIO, Valor R$ 690,00 
(Seiscentos e noventa reais) Ibirataia – Ba, 08/12/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 197/2011 

         Processo nº 196/2011 Objeto: Fornecimento de refeições (café, almoço e janta) para os presos temporários 
e plantonistas, nesta Delegacia Circunscricional de Ibirataia no período de 01 a 30 /11/ 2011 Empresa Contratada. 
FLÁVIA MARQUES DOS SANTOS, Valor R$ 600,00 (Seiscentos reais) Ibirataia – Ba, 08/12/2011 COPEL – 
LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 198/2011 

         Processo nº 197/2011 Objeto: Serviço de tirar,desmontar e montar motor do veiculo basculante 1114 placa 
JQL 0831 pertencente a Secretaria de Viação Obras e Serviços Urbanos deste município. Empresa Contratada. 
DOMINGOS ALEXANDRE DO NASCIMENTO BISNETO, Valor R$ 1.150,00 (Um mil cento e cinquenta reais) 
Ibirataia – Ba, 08/12/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 199/2011 

         Processo nº 198/2011 Objeto: Serviço de tirar,desmontar e montar motor da patrol 120 B pertencente a 
Secretaria de Viação Obras e Serviços Urbanos deste município. Empresa Contratada. DOMINGOS ALEXANDRE 
DO NASCIMENTO BISNETO, Valor R$ 1.450,00 (Um mil quatrocentos e cinquenta reais) Ibirataia – Ba, 
08/12/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 200/2011 

         Processo nº 199/2011 Objeto: Revisão geral e serviços, na rede da Internet do CAPS deste município. 
Empresa Contratada. SUTERLANIO SILVA CAVALCANTE (SPEEDNET), Valor R$ 410,00 (Quatrocentos e dez 
reais) Ibirataia – Ba, 08/12/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

 Extrato de Contrato nº 201/2011 

         Processo nº 200/2011 Objeto: Serviço de mecânica no veiculo basculante Mercedes Benz 1114 placa JQL 
5203, Basculante 1113 placa JQL 0831 e Basculante D-60 placa JMJ 9852 pertencente a Secretaria de Viação 
Obras e Serviços Urbanos, envolvendo solda nas conchas. Empresa Contratada. OFICINA REIS, Valor R$ 700,00 
(Setecentos reais) Ibirataia – Ba, 08/12/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 202/2011 

         Processo nº 201/2011 Objeto: Serviço de manutenção na impressora multi funcional Sharp, envolvendo 
conjunto xerográfico AL 2030, sistema de fusão Sharp AL 20 e cartucho de copias G 315 do setor de contabilidade 
e Secretaria de Administração. Empresa Contratada. JULIVAL OLIVEIRA CORTES (JC COPIADORA), Valor R$ 
950,00 (Novecentos e cinquenta reais) Ibirataia – Ba, 08/12/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

 

 

 

 

 

Praça 10 de Novembro | Nova Ibirataia de Cima | Ibirataia-Ba

WWW.PMIBIRATAIA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

814060E75DEA69ABEE6C6A257026EA62

quinta-feira, 8 de dezembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00032 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ibirataia



quinta-feira, 8 de dezembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00032 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibirataia
Contrato

Prefeitura Municipal de Ibirataia 
14131569/0001-09 

 
Atos Administrativos 

Extrato de Contrato nº 196/2011 

         Processo nº 195/2011 Objeto: Serviço de tiragem de 115 (cento e quinze) fotografias 15 x 21 cm, quando da  
comemoração do aniversário deste município Empresa Contratada. OLIVEIRA FOTO STUDIO, Valor R$ 690,00 
(Seiscentos e noventa reais) Ibirataia – Ba, 08/12/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 197/2011 

         Processo nº 196/2011 Objeto: Fornecimento de refeições (café, almoço e janta) para os presos temporários 
e plantonistas, nesta Delegacia Circunscricional de Ibirataia no período de 01 a 30 /11/ 2011 Empresa Contratada. 
FLÁVIA MARQUES DOS SANTOS, Valor R$ 600,00 (Seiscentos reais) Ibirataia – Ba, 08/12/2011 COPEL – 
LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 198/2011 

         Processo nº 197/2011 Objeto: Serviço de tirar,desmontar e montar motor do veiculo basculante 1114 placa 
JQL 0831 pertencente a Secretaria de Viação Obras e Serviços Urbanos deste município. Empresa Contratada. 
DOMINGOS ALEXANDRE DO NASCIMENTO BISNETO, Valor R$ 1.150,00 (Um mil cento e cinquenta reais) 
Ibirataia – Ba, 08/12/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 199/2011 

         Processo nº 198/2011 Objeto: Serviço de tirar,desmontar e montar motor da patrol 120 B pertencente a 
Secretaria de Viação Obras e Serviços Urbanos deste município. Empresa Contratada. DOMINGOS ALEXANDRE 
DO NASCIMENTO BISNETO, Valor R$ 1.450,00 (Um mil quatrocentos e cinquenta reais) Ibirataia – Ba, 
08/12/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 200/2011 

         Processo nº 199/2011 Objeto: Revisão geral e serviços, na rede da Internet do CAPS deste município. 
Empresa Contratada. SUTERLANIO SILVA CAVALCANTE (SPEEDNET), Valor R$ 410,00 (Quatrocentos e dez 
reais) Ibirataia – Ba, 08/12/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

 Extrato de Contrato nº 201/2011 

         Processo nº 200/2011 Objeto: Serviço de mecânica no veiculo basculante Mercedes Benz 1114 placa JQL 
5203, Basculante 1113 placa JQL 0831 e Basculante D-60 placa JMJ 9852 pertencente a Secretaria de Viação 
Obras e Serviços Urbanos, envolvendo solda nas conchas. Empresa Contratada. OFICINA REIS, Valor R$ 700,00 
(Setecentos reais) Ibirataia – Ba, 08/12/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 202/2011 

         Processo nº 201/2011 Objeto: Serviço de manutenção na impressora multi funcional Sharp, envolvendo 
conjunto xerográfico AL 2030, sistema de fusão Sharp AL 20 e cartucho de copias G 315 do setor de contabilidade 
e Secretaria de Administração. Empresa Contratada. JULIVAL OLIVEIRA CORTES (JC COPIADORA), Valor R$ 
950,00 (Novecentos e cinquenta reais) Ibirataia – Ba, 08/12/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

 

 

 

 

 

Praça 10 de Novembro | Nova Ibirataia de Cima | Ibirataia-Ba

WWW.PMIBIRATAIA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

814060E75DEA69ABEE6C6A257026EA62

quinta-feira, 8 de dezembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00032 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ibirataia



quinta-feira, 8 de dezembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00032 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ibirataia
Contrato

Extrato de Contrato nº 203/2011 

     Processo nº 202/2011 Objeto: Serviço de confecção de materiais pré-impresso: para manutenção das unidades 
de saúde deste município. Empresa Contratada. GRAFICA E PAPELARIA COARTS LTDA, Valor R$ 2.114,50 
(Dois mil cento e quatorze reais e cinqüenta centavos) Ibirataia – Ba, 08/12/2011 COPEL – LUCAS SANTOS 
FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 204/2011 

     Processo nº 203/2011 Objeto: Serviço de confecção de materiais pré-impresso: para manutenção das 
Unidades de saúde deste município. Empresa Contratada. GRAFICA E PAPELARIA COARTS LTDA, Valor R$ 
R$ 2.106,00 (Dois mil cento e seis reais) Ibirataia – Ba, 08/12/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 205/2011 

     Processo nº 204/2011 Objeto: Serviços de borracharia em 02 (dois)  pneus 900 para o veiculo Mercedes Benz 
Truc placa policial JMJ 8507 e 02 (dois) tip tops, 01 (uma) jante para Basculante Mercedes Benz 1114 placa JQL 
0831, 04 (quatro) forças de pneus da patrol, e 01 (uma) câmara de ar do veiculo Fiat Estrada placa policial JOA 
3595 pertencente a Secretaria de Viação Obras e Serviços Urbanos, deste Município. Empresa Contratada. 
BORRACHARIA REI GERALDO, Valor R$ R$ 1.583,00 (Um mil quinhentos e oitenta e três reais) Ibirataia – 
Ba, 08/12/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

 

Praça 10 de Novembro | Nova Ibirataia de Cima | Ibirataia-Ba

WWW.PMIBIRATAIA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

A5018826BD6B1CE77FA2580AF0E3A198


